
 
UFF. DiPOB  Roma, 22.5.2024 

DET. N. 726 

Oggetto: Incarico di brokeraggio assicurativo 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

- Visto il D.Lgs. 36/2023 e, in particolare, gli artt. 17 e 50, co. 1, lett. b); 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Considerato che la Federazione ha in essere coperture assicurative relativamente alle seguenti 

polizze: 

RC patrimoniale amministratori e dirigenti;  

RCT e prestatori di lavoro; 

All risk beni mobili e immobili; 

Infortuni cumulativa; 

Tutela giudiziaria. 

- Considerato che le polizze assicurative della Federazione (All Risks, RCT/RCO, RC 

Patrimoniale, e Tutela Giudiziaria, scadranno il 31.5.2024 e la polizza Infortuni scadrà il 

30.6.2024); 

- Ritenuto di procedere all’acquisizione dei servizi mediante procedura negoziata, ex art. 50, 

comma 1, punto b) del D.lgs 36/2023 secondo il quale le stazioni appaltanti in caso di 

affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro possano ricorrere ad 

affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici;  

- Considerato che le suddette polizze sono state stipulate tramite un broker assicurativo; 

- Ritenuto opportuno continuare ad avvalersi dei servizi di brokeraggio assicurativo, in quanto 

la gestione dei contratti assicurativi presenta profili di sostanziale complessità; 

- Considerato che il servizio non comporta alcun onere finanziario diretto, in quanto l’opera del 

Broker viene remunerata direttamente dalle compagnie assicurative; 

- Considerato che per il suddetto servizio di brokeraggio è stata contattata la Società In Più 

Broker S.r.l., presente sul MePA, che si è resa disponibile a fornire i servizi richiesti; 

- Visto il preventivo pervenuto dalla stessa Società In Più Broker S.r.l. che, a seguito di una 

ricerca di mercato, rispetto alle esigenze della Federazione, propone le coperture assicurative 

di cui sopra per 24 mesi al costo complessivo di € 43.800 comprensivi di imposte; 

- Considerato che l’offerta presentata dalla Società In Più Broker S.r.l ha garantito coperture 

assicurative migliorative sia per i massimali che per le franchigie consentendo alla 

Federazione di ottenere un miglior rapporto qualità/prezzo; 

- Ritenuto pertanto opportuno affidare i servizi di brokeraggio assicurativo alla Società In Più 

Broker S.r.l. per la durata di 24 mesi al costo complessivo di € 43.800 comprensivi di 

imposte; 

- Verificato che il DURC risulta regolare; 

- Considerato che il Bilancio di previsione 2024 prevede la copertura finanziaria del suddetto 

importo a carico del capitolo 1.3.12 “Assicurazioni”; 

 

 

 



 
UFF. DiPOB  Roma, 22.5.2024 

DET. N. 726 

Oggetto: Incarico di brokeraggio assicurativo 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

 

DETERMINA 

 

- Di affidare l’incarico di brokeraggio assicurativo alla Società In Più Broker S.r.l. per un 

periodo di 24 mesi con decorrenza dalla sottoscrizione del contratto al costo complessivo di € 

43.800 comprensive di imposte; 

- all’onere derivante dalla determinazione in esame si provvede mediante riduzione di spesa del 

capitolo 1.3.12 “Assicurazioni” relativo allo stato previsionale della Federazione. 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2024-05-22T14:00:41+0200
	MIRIAM LANZA




